

Repartie capitala a salii de sedinte Primaria s.Borceag r1 Cahul 2025r

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 394 843,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Tavane- потолок Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) #п о т о л о к о п у с т и т ь н а 1,1 П р и м е н и т ь к о э ф . н а к а р к а с к = 2 д л я у с и л е н и я Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=2,0000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	61,4000	535,14 198,64	32 857,42 12 196,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	61,4000	8,98 1,83	551,37 112,36
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	61,4000	22,81 12,20	1 400,25 749,08

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) н а п о т о л к а х				
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) -ф и н и ш н а я	m2	61,4000	42,26 32,65	2 594,90 2 004,71
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	61,4000	8,98 1,83	551,37 112,36
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) п о т о л к о в	m2	61,4000	68,60 33,55	4 211,79 2 059,97
7	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)	m	48,2000	53,35 27,00	2 571,32 1 301,40
		<i>Total</i>	Lei			44 738,42
		Total Tavane- потолок Inclusiv salariu				44 738,42 18 536,38
		1.2. P e r e t i s i d i s p a r t i t o r i i - с т е н ы и п е р е г о р о д к и				

1	2	3	4	5	6	7
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) H=2.8m Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	87,6400	264,48 95,42	23 179,35 8 362,61
9	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) - п е р е г о р о д о к с у т е п л е н и е м и з м и н в а т ы т о л щ .5 -6 с м Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	23,6700	498,28 118,04	11 794,25 2 794,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	135,0000	8,98 1,83	1 212,30 247,05
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) с т е к л о в о л о к н о	m2	135,0000	22,81 12,20	3 078,73 1 647,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	135,0000	42,26 32,65	5 705,38 4 407,75

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и перегородок)	m2	135,0000	35,76 8,54	4 828,27 1 152,90
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	135,0000	114,45 41,48	15 450,75 5 599,80
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -ц в е т с о г л а с о в а т ь с з а к а з ч и к о м	m2	135,0000	68,60 33,55	9 260,46 4 529,25
		<i>Total</i>	Lei			74 509,49
		Total P e r e t i si d i s p a r t i t o r i i - с т е н ы и п е р е г о р о д к и Inclusiv salariu				74 509,49 28 740,37
		1.3. Pardosele-полы				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,)	m2	61,8000	30,97 12,43	1 913,95 768,18
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 5cm с	m3	3,0900	441,60 46,80	1 364,54 144,61

1	2	3	4	5	6	7
		уплотнением)				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris ((С л о й о с н о в а н и я и з щ е б н я ф р .5 -2 0 м м т о л щ и н о й д о 1 0 с м)#с у к а т к о й	m3	6,1800	806,28 51,48	4 982,81 318,15
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi ((У к л а д к а а р м а т у р н о й с в а р н о й с е т к и Я ч е й к а м и В р 1 0 0 * 1 0 0 * 3 м м д л я п о л а -6 1 ,8 м 2 в е с 1 м 2 /1 ,1 3 к г)	kg	70,0000	27,92 1,78	1 954,40 124,95
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	61,8000	399,84 54,00	24 710,36 3 337,20
21	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетоносмесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) к= 3 д о б щ е й т о л щ и н ы 7см Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	-61,8000	119,46 18,30	-7 382,56 -1 130,94

1	2	3	4	5	6	7
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) с т я ж к а т о л щ .3 с м	m2	61,8000	152,58 41,80	9 429,44 2 583,24
23	CN53A corect	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей п о л о в -б е т о н о к о н т а к т о м)	m2	61,8000	8,98 1,83	554,96 113,09
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)-р а з м е р ы 6 0 * 6 0 с м	m2	61,8000	483,90 150,25	29 905,02 9 285,45
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	43,6000	63,74 36,15	2 779,23 1 576,14
		Total	Lei			70 212,15
		Total Pardosele-полы Inclusiv salariu				70 212,15 17 120,07
		1.4. Intarirea peretelui si deschiderei - Усиление стен и оконного проема				
26	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (У с и л е н и е с т е н и з ш в е л л е р а № 1 4)	kg	73,8000	37,73 3,66	2 784,76 270,10
27	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (У с и л е н и е с т е н и з ш в е л л е р а № 1 4)	kg	70,0000	37,73 3,66	2 641,38 256,20

1	2	3	4	5	6	7
28	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертой, стен, потолков и пазах, цементно-известковым раствором марки 100-T для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором 10-T для лицевого слоя, на стенах)	m2	48,0000	320,94 165,12	15 405,19 7 925,76
		<i>Total</i>	Lei			20 831,33
		Total Intarirea peretelui si deschiderei - Усиление стен и оконного проема Inclusiv salariu				20 831,33 8 452,06
		1.5. Usi si ferestre - Двери и окна				
29	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) - р а з м е р ы 2* 1,9м из П В Х с м о с к и т н о й с е т к о й	m2	3,8000	2 197,77 43,90	8 351,52 166,82
30	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники ПВХ) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	2,0000	901,48 21,24	1 802,96 42,48
31	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотлив для окон из алюминия)	m	2,0000	121,68 23,68	243,36 47,36

1	2	3	4	5	6	7
32	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) размеры 0,8*2,1м*1шт	m2	1,6800	2 205,94 48,69	3 705,98 81,80
		<i>Total</i>	Lei			14 103,82
		Total Usi si ferestre - Двери и окна Inclusiv salariu				14 103,82 338,46
		1.6. Incalzire- Отопление				
33	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) размеры 500*2000мм	buc	3,0000	3 961,76 48,80	11 885,29 146,40
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) размеры 500*900мм	buc	1,0000	2 907,14 30,50	2 907,14 30,50
35	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального	m	35,0000	62,55 21,35	2 189,25 747,25

1	2	3	4	5	6	7
		отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
36	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	20,0000	40,75 12,20	815,00 244,00
37	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") кран обратки	buc	4,0000	102,29 14,03	409,16 56,12
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") кран подачи	buc	4,0000	102,29 14,03	409,16 56,12
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - уголки Ф25мм	buc	16,0000	17,61 10,98	281,78 175,68
40	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,	buc	2,0000	22,70 18,30	45,40 36,60

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) муфта переходная Ф25мм				
41	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) Муфта соединительная Ф25мм	buc	8,0000	22,70 18,30	181,60 146,40
		<i>Total</i>	Lei			19 123,78
		Total Incalzire- Отопление Inclusiv salariu				19 123,78 1 639,07
		<i>Total</i>	Lei			243 518,99
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			17 958,34
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			8 143,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			13 481,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			14 155,12
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				297 257,43 74 826,41
		2. Lucrari de montare				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,0000	13,42 13,42	80,52 80,52
43	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct	m	220,0000	40,14 26,23	8 831,35 5 770,60

1	2	3	4	5	6	7
		pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены) гофра Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500				
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp V V G ng 3*2.5m m 2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	140,0000	38,31 4,27	5 364,10 597,80
45	RpEB01A1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. V V G n g 3* 1.5m m 2 (Прокладка алюминиевых , в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	80,0000	28,20 5,49	2 256,40 439,20
46	Pret de piata	Doze ramificatie - дозовая	buc	3,0000	12,00 0,00	36,00 0,00
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare (Монтаж однополярных)	buc	4,0000	77,48 16,47	309,94 65,88
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	13,0000	41,21 18,91	535,67 245,83

1	2	3	4	5	6	7
49	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт) плафоны 50*50	buc	8,0000	924,82 57,34	7 398,56 458,72
		<i>Total</i>	Lei			24 812,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 838,05
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			857,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			2 757,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 513,27
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				31 778,64 7 658,55

		Total	Lei	329 036,07
		TVA	20 %	65 807,21
		394 843,28		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		82 484,96		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Repartie capitala a salii de
sedinte Primaria s.Borceag r1
Cahul 2025r**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 394 843,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,5940	61,00	2 659,23
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	88,3800	61,00	5 391,18
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,2000	61,00	7 027,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	30,9000	61,00	1 884,90
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,7500	61,00	106,75
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,7144	61,00	1 690,58
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	176,1300	61,00	10 743,93
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,7980	61,00	414,68
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,2800	61,00	1 176,08
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,8700	61,00	1 639,07
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	125,5500	61,00	7 658,55
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	209,4080	61,00	12 773,88
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,9000	61,00	1 152,90
14.	7212030022700	Sudor	h-om	4,3140	61,00	263,15
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	61,00	73,20
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8992	52,00	462,76
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,1884	52,00	4 013,80
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	449,0983	52,00	23 353,12
		Total manopera				82 484,96

Materiale:

1.	001046	Doze ramificatie - дозовая	buc	3,0000	12,00	36,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	55,00	222,20
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,1070	600,00	4 264,20
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,5956	600,00	1 557,36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8123	300,00	1 443,69
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,2109	300,00	1 863,27
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,6550	33,00	549,62
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1780	33,00	5,87
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 236,0000	0,50	618,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	21,0000	0,50	10,50
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,8000	2 100,00	7 980,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,6800	2 100,00	3 528,00

13.	2051142950700	Dibluri	buc	42,0000	3,00	126,00
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	35,6825	3,00	107,05
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	347,9490	3,00	1 043,85
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3200	30,00	9,60
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4380	52,00	74,78
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,1000	1,00	12,10
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1504	12,00	13,80
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,6260	54,00	141,80
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,9400	46,00	2 205,24
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	78,5600	80,00	6 284,80
23.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	149,8500	62,00	9 290,70
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3560	65,00	23,14
25.	24302261000001	Fuga	kg	18,5400	32,00	593,28
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	56,0250	65,00	3 641,62
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,5333	20,00	410,67
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2616	20,00	5,23
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9210	66,00	60,78
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	68,7567	8,00	550,05
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,1800	12,00	26,16
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,4600	12,00	353,52
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,2320	12,00	62,78
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	25,00	40,00
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	195,7796	1,00	195,78
36.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	44,4720	24,00	1 067,33
37.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,0400	850,00	1 734,00
38.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	235,6200	0,00	0,00
39.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d-25mm	m	36,0500	40,00	1 442,00
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	24,5020	110,00	2 695,22
41.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	34,6500	80,00	2 772,00
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	551,4664	1,00	551,46
43.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	20,0000	1,40	28,00
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	216,0400	8,00	1 728,32
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 385,6340	2,60	6 202,64
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3840	1 200,00	460,80
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,6200	25,00	1 390,50
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	84,9890	6,00	509,93
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	207,1824	9,00	1 864,64
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,6540	250,00	15 913,50
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	271,3776	85,00	23 067,10
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,4434	2 100,00	9 331,14
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,8554	1 800,00	5 139,72
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	250,2900	7,00	1 752,03
55.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2400	1 600,00	384,00
56.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0480	1 600,00	76,80
57.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,4360	6,00	2,62
58.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,0000	2,00	4,00

59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	100,7280	2,00	201,46
60.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	114,0000	25,00	2 850,00
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3500	25,00	8,75
62.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	150,9900	25,00	3 774,75
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	211,2815	15,00	3 169,23
64.	2710703520285	Profil de suport	m	516,2664	13,00	6 711,47
65.	2722103107001315	V V G n g 3* 1.5m m 2	m	90,6400	20,00	1 812,80
66.	272210310700144	V V G ng 3*2.5m m 2	m	158,6200	30,00	4 758,60
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,1880	25,00	54,70
68.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	2,0000	85,00	170,00
69.	2746167335100	Priza	buc	13,2600	5,00	66,30
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,0000	5,00	85,00
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	34,6500	5,00	173,25
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,2000	3,00	3,60
73.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	51,5740	16,00	825,18
74.	2822115700000500	Radiator 500*2000mm	buc	3,0000	3 870,00	11 610,00
75.	2822115700000900	Radiator 500*900mm	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
76.	2873122004100	Plase sudate	kg	70,7000	25,00	1 767,50
77.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	1,7424	25,00	43,56
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	38,0800	3,00	114,24
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 552,0905	1,20	4 262,51
80.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	307,1076	1,50	460,66
81.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,0000	3,00	48,00
82.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26,0000	3,00	78,00
83.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	20,0000	3,00	60,00
84.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	20,0000	2,00	40,00
85.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	46,2000	2,50	115,50
86.	2875274110001225	муфта переходная Ф25мм	buc	2,0000	4,00	8,00
87.	2875274110001325	Муфта соединительная Ф25мм	buc	8,0000	4,00	32,00
88.	2875274110102125	уголки Ф25мм	buc	16,0000	4,00	64,00
89.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,0000	85,00	680,00
90.	2875274204000	Bratara fixare	buc	20,0000	12,00	240,00
91.	2875274400502049	плафоны 50*50	buc	8,0000	850,00	6 800,00
92.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	21,0000	2,00	42,00
93.	3220137315778	Decapant	kg	0,1120	33,00	3,70
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,7200	3,50	16,52
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7398	18,00	31,31
96.	4100126202818	Apa	m3	4,4050	18,00	79,29
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	90,2300	5,00	451,15
		Total materiale de constructii				180 032,22

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,8934	100,00	389,34
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9467	100,00	194,67
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4360	600,00	2 061,60
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0420	600,00	25,20

5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,2880	100,00	28,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,6659	100,00	1 266,59
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7416	100,00	74,16
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1236	600,00	74,16
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3708	150,00	55,62
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,5562	150,00	-83,43
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9336	150,00	140,04
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,4380	100,00	1 443,80
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,4380	100,00	143,80
		Total utilaje de construcții				5 814,35

Total	Lei	329 036,07
TVA	20 %	65 807,21

Total deviz: 394 843,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Repartie capitala a salii de sedinte
Primaria s.Borceag r1 Cahul 2025r

Investitor Primaria s. Borceag

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tavane- потолок Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) #п о т о л о к о п у с т и т ь н а 1,1 П р и м е н и т ь к о э ф . н а к а р к а с к = 2 д л я у с и л е н и я Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=2,0000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			535,14 198,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	198,64
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	85,00	178,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	27,57
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	57,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	1,51
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	4,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	3,50
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	9,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,20	38,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,92
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	100,00	9,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,98 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	46,00	6,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) н а п о т о л к а х	m2			22,81 12,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,00	12,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,26 32,65

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) -ф и н и ш н а я				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,00	27,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	46,00	6,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) п о т о л к о в	m2			68,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,00	33,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	33,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
7	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)	m			53,35
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	61,00	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	6,00	9,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	16,00	17,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		1.2. Pereti si dispartitii - ст е н ы и п е р е г о р о д к и				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) H=2.8m Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			264,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	52,00	95,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	85,00	89,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	4,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,20	19,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	100,00	4,75
9	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu	m2			498,28

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) - перегородок с утеплением из минваты толщ. 5-6 см Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				118,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	52,00	118,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	85,00	179,39
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	110,00	113,87
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	1,50	19,46
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	8,00	3,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,00	4,52
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	1,20	6,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	100,00	0,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	100,00	5,67
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,98 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	46,00	6,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) стекловолокно	m2			22,81 12,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,00	12,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			42,26 32,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,00	27,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и перегородок)	m2			35,76 8,54
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,00	8,54
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	65,00	26,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			114,45 41,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	61,00	41,48
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	62,00	68,82

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	33,00	1,65
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - ц в е т с о г л а с о в а т ь с з а к а з ч и к о м	m2			68,60 33,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,00	33,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	33,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.3. Pardosele-полы				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,)	m2			30,97 12,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	61,00	6,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	600,00	18,00
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 5cm с уплотнением)	m3			441,60 46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,00	46,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris ((С л о й о с н о в а н и я из щебня фр .5 -2 0 м м т о л щ и н о й д о 1 0 с м)#с у к а т к о й	m3			806,28 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi ((У к л а д к а а р м а турной сварной сетки Ячейка ми В р 1 0 0 * 1 0 0 * 3 м м для пола -6 1 ,8 м 2 в е с 1 м 2 / 1 ,1 3 к г)	kg			27,92 1,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	61,00	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			399,84 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	61,00	48,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 100,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	600,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	18,00	0,59
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
21	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) к= 3 д о о б щ е й т о л щ и н ы 7см Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			119,46 18,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	61,00	18,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	2 100,00	64,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,60	18,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	300,00	5,85
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	600,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	18,00	0,18
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	150,00	1,35
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) с т я ж к а т о л щ .3 с м	m2			152,58 41,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,00	36,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
23	CN53A corect	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей п о л о в -б е т о н о к о н т а к т о м)	m2			8,98 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	46,00	6,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)-р а з м е р ы 6 0 * 6 0 с м	m2			483,90 150,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	61,00	137,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам,	m			63,74 36,15

1	2	3	4	5	6	7
		в помещениях площадью более 16 м2)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	61,00	33,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	24,00	24,48
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	18,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	300,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,60	0,33
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		1.4. Intarirea peretelui si deschiderei - Усиление стен и оконного проема				
26	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Усиление стен из швеллера № 14)	kg			37,73 3,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	61,00	1,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,60	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	52,00	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	12,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	600,00	6,00
27	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Усиление стени из швеллера № 14)	kg			37,73 3,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	61,00	1,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,60	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	52,00	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	12,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	600,00	6,00
28	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертой, стен, потолков и пазах, цементно-известковым раствором марки 100-T для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором 10-T для лицевого слоя, на стенах)	m2			320,94 165,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	61,00	146,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,60	28,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	1 200,00	9,60
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 600,00	8,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	1 600,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 800,00	30,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	300,00	13,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	18,00	0,22
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	25,00	0,91
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D= 6 mm	kg	2,3750	25,00	59,38
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	25,00	0,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	600,00	1,80
		1.5. Usi si ferestre - Двери и окна				

1	2	3	4	5	6	7
29	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) - р а з м е р ы 2* 1,9м и з П В Х с м о с к и т н о й с е т к о й	m2			2 197,77 43,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	61,00	40,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	54,00	25,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	66,00	10,89
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,50	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники ПВХ) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			901,48 21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	61,00	17,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	850,00	867,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотлив для окон из алюминия)	m			121,68 23,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	61,00	19,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) размеры 0,8*2,1м*1шт	m2			2 205,94 48,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,00	44,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	54,00	27,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		1.6. Incalzire- Отопление				
33	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) размеры 500*2000мм	buc			3 961,76 48,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	61,00	48,80
	282211570000050	Radiator 500*2000мм	buc	1,0000	3 870,00	3 870,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	33,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	100,00	30,00
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			2 907,14

1	2	3	4	5	6	7
		(Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000 мм, включительно) размеры 500*900мм				30,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	61,00	30,50
	2822115700000900	Radiator 500*900мм	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	33,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
35	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			62,55 21,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	61,00	21,35
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d-25mm	m	1,0300	40,00	41,20
36	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			40,75 12,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	61,00	12,20
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,00	12,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,40	1,40
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	2,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
37	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") кран обратки	buc			102,29 14,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	61,00	14,03
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") кран подачи	buc			102,29 14,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	61,00	14,03
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - уголки Ф25мм	buc			17,61 10,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	61,00	10,98

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110102125	уголки Ф25мм	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	33,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	100,00	1,80
40	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) муфта переходная Ф25мм	buc			22,70 18,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	61,00	18,30
	2875274110001225	муфта переходная Ф25мм	buc	1,0000	4,00	4,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,00	0,40
41	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) Муфта соединительная Ф25мм	buc			22,70 18,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	61,00	18,30
	2875274110001325	Муфта соединительная Ф25мм	buc	1,0000	4,00	4,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,00	0,40
		2. Lucrari de montare				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,42 13,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	61,00	13,42
43	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены) гофра Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			40,14 26,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	61,00	26,23
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	0,00	0,00
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,50	0,53
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	80,00	12,60
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² V V G ng 3*2.5m m 2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			38,31 4,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	61,00	4,27
	272210310700144	V V G ng 3*2.5m m 2	m	1,0300	30,00	33,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
45	RpEB01A1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² . V V G n g 3* 1.5m m 2 (Прокладка алюминиевых , в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до	m			28,20 5,49

1	2	3	4	5	6	7
		16 mm2) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	61,00	5,49
	272210310700131 5	V V G n g 3* 1.5m m 2	m	1,0300	20,00	22,66
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
46	Pret de piata	Doze ramificatie - дозовая	buc			12,00
						0,00
	001046	Doze ramificatie - дозовая	buc	1,0000	12,00	12,00
47	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare (Монтаж однополярных)	buc			77,48
						16,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	61,00	16,47
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	33,00	0,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			41,21
						18,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	61,00	18,91
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	5,00	5,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	33,00	0,17
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	3,00	6,00
49	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт) плафоны 50*50	buc			924,82
						57,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	61,00	57,34
	287527440050204 9	плафоны 50*50	buc	1,0000	850,00	850,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,00	0,48
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	25,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.